


Edição 1.994 | Ano 17
03 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA:CONTRATO Nº 390/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: S1UKUW3X-A5UQH8HJ-BHOFSS18-YX334USV
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.352/2023 
CONTRATO Nº 090/2024 

DO OBJETO 

contratação de empresa especializada para aquisição de materiais esportivos para as atividades 

esportivas do Município de São Desidério, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Cultura, Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Educação. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: EFRAIM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E 

PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 14.568.430/0001-19  

VALOR:  R$ 220.188,50 (duzentos e vinte mil cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência e de execução do CONTRATO é até 31 de dezembro de 2024 

 

 

                                                                            
 
 
 

                                                                                  São Desidério/BA, 03 de abril de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.994 | Ano 17
03 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023

Certificação Digital: S1UKUW3X-A5UQH8HJ-BHOFSS18-YX334USV
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2328/2023.  

                                         CONTRATO Nº 091/2024 

DO OBJETO 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de produtos de floricultura, tais 

como: substrato, árvores, arbustos, mudas, mudas de forração, plantas ornamentais e 

gramas, a serem utilizados em campos de futebol, projetos de jardinagem e paisagismo em 

praças, canteiros centrais, jardins e demais áreas públicas do Município de São Desidério-BA 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: SUL GARDEN CENTER  LTDA, Inscrito no CNPJ nº  44.894.150/0001-61  

VALOR:  R$ 82.600,00 (oitenta e dois mil e seiscentos reais)  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência e de execução do CONTRATO é até 31 de dezembro de 2024 

 

 

                                                                            
 

                                                                                  São Desidério/BA, 03 de abril de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.994 | Ano 17
03 de abril de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023

Certificação Digital: S1UKUW3X-A5UQH8HJ-BHOFSS18-YX334USV
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ERRATA: 

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, por meio do Setor Jurídico, comunica aos interessados que o 

Extrato de Aditivo infracitado, publicado no Diário Oficial em 22 de março de 2024 (Edição 1.985 / Ano 

17 / Página 8): 

ONDE SE LÊ:  

 (...) 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 390/2022 – TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022. 

CONTRATANTE: Município de São Desidério/BA. CONTRATADA: EMPRESA CONSTRUTORA NOVA 

VIDA LTDA, CNPJ sob nº. 17.638.940/0001-03. OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o aditamento 

no valor de R$ 79.635,78 (setenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos) 

correspondente a 9,95% em relação ao contrato, para aumento do quantitativo de itens com alteração de projeto, bem 

como o aditamento de prazo pelo período de 30 (trinta) dias iniciando em 24/03/2024 e término em 23/04/2024. O 

objeto principal é a pavimentação em piso intertravado com blocos sextavados, de concreto e drenagem superficial 

em ruas dos Povoados de Ilha do Vitor 01 e 02, Jatai e Nado, no município de São Desidério/Ba. ADITAMENTO E 

VALOR ATUALIZADO: Pelo presente instrumento fica aditivado o valor de R$ 79.635,78 (setenta e nove mil, 

seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos), correspondente a 9,95% do contrato original. Fica 

também aditivado o prazo por 30 (trinta) idas, com início em 23/04/2024 e término em 24/04/2023. Parágrafo 

Único: O valor atualizado pela execução dos serviços descrito na Cláusula 5º do contrato será de R$ 879.743,76 

(oitocentos e setenta e nove mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei 

nº 8.666/93. Autorizado pelo Prefeito Municipal em 21/03/2023. Contrato assinado pelas partes em 21/03/2023. 

 

LEIA-SE: 

(...)2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 390/2022 – TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022. 

CONTRATANTE: Município de São Desidério/BA. CONTRATADA: EMPRESA CONSTRUTORA NOVA 

VIDA LTDA, CNPJ sob nº. 17.638.940/0001-03. OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto o aditamento 

no valor de R$ 79.635,78 (setenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos) 

correspondente a 9,95% em relação ao contrato, para aumento do quantitativo de itens com alteração de projeto, bem 

como o aditamento de prazo pelo período de 30 (trinta) dias iniciando em 24/03/2024 e término em 23/04/2024. O 

objeto principal é a pavimentação em piso intertravado com blocos sextavados, de concreto e drenagem superficial 

em ruas dos Povoados de Ilha do Vitor 01 e 02, Jatai e Nado, no município de São Desidério/Ba. ADITAMENTO E 

VALOR ATUALIZADO: Pelo presente instrumento fica aditivado o valor de R$ 79.635,78 (setenta e nove mil, 

seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e oito centavos), correspondente a 9,95% do contrato original. Fica 

também aditivado o prazo por 30 (trinta) idas, com início em 23/04/2024 e término em 24/04/2023. Parágrafo 

Único: O valor atualizado pela execução dos serviços descrito na Cláusula 5º do contrato será de R$ 879.743,76 

(oitocentos e setenta e nove mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei 

nº 8.666/93. Autorizado pelo Prefeito Municipal em 21/03/2024. Contrato assinado pelas partes em 21/03/2024. 

 

 

 

 

Edição 1.994 | Ano 17
03 de abril de 2024

Página 5

ERRATA:CONTRATONº 390/2022

Certificação Digital: S1UKUW3X-A5UQH8HJ-BHOFSS18-YX334USV
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023

	ERRATA
	ERRATA:CONTRATO Nº 390/2022


		2024-04-03T16:13:34-0300




